КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.10.2023 г.                                                                                        № 565-р

Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего и среднего общего образова-

ния в Смоленском районе в 2024 году

С целью организации качественной подготовки и проведения государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в Смоленском районе в 2024 году, на

основании приказа  Министерства  образования  и  науки Алтайского края от

02.10.2023  № 1030 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образо-

вания в Алтайскомкрае в 2024 году»,

         п р и к а з  ы в а ю:

        1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») подготовки и про-

ведения государственной   итоговой   аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего образования в Смоленском

районе в 2023 – 2024 учебном году (далее «План»).

       2. Заведующему сектором  М.П. Новопольцевой разработать и размес-

тить план подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образо-

вания в 2024 году на территории Смоленского района на официальном сайте

Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края в информа-

ционно-телекоммуникационной системе Интернет.

       3.  Руководителям общеобразовательных организаций Смоленского

района в срок до 20.10.2023  сформировать планы подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2024 году, разместить

документы на официальных сайтах образовательных организаций в

информационно-телекоммуникационной системе Интернет.

      4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей

образовательных организаций посредством электронной почты.

      5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                         В.П. Калиниченко

		2023-10-19T12:50:52+0700
	Калиниченко Владимир Петрович